tatum est. Alexander quos mortem Parmenionis conquestos esse compererat, separādos a cætero exercitu ratus, in vnam cohortem secrevit, ducemq; his Leonidam dedit, & ipsum Parmenioni quondam intima familiaritate coniunctum. Fere ijdem erant, quos alioqui rex habuerat inuisos. Nam cum experiri vellet militum animos, admonuit qui literas in Macedoniā ad suos scripsisset, ijs quos ipse mittebat, perlaturis, cum fide traderet. simpliciter ad necessarios suos quisque scripserat, quæ sentiebat. Alijs grauis erat, plerisque nō ingrata militiā. Ita & agentium gratias & querētium literæ exceptæ sunt. Et qui forte tēdium laboris per literas erant questi, hanc seorsum cohortem a cæteris tendere ignominia causa iubet, fortitudine vsurus in bello, libertatem linguæ ab auribus credulis remoturus, & consilium temerariū forsitan: qui p̄pe fortissimi iuuenes contumelijs iritati erant, sicut omnia alia fœlicitas regis excepit. Nihil illis ad bella promptius fuit. Incitabat virtutem & ignominia demendæ cupido, & quia fortiora facta in paucis latere nō poterant. His ita compositis Alexander Arianorum Satrapæ constituto iter pronuciari iubet in armatos, quos iam tunc mutato nomine Euergetas appellabant, ex quo frigore victusq; penuria Cypri exercitum affectum, tectis & com meatibus iuuerant. Quintus dies erat vt in eam regionem peruenerat. cognoscit Satibarzanem, qui ad Bessum defecerat, cum equitum manu irrupisse rursus in Aulicos. Itaque Caronum,

- Erignū cūm Artabazo & Andronico & v i milibus Græcorum peditum, d c equites sequebatur. Ipse l x diebus gentem Euergetarum ordinavit, magna pecunia ob egregiam in Cyrum fidem donata. Relicto deinde qui ijs præesset Amenide (scriba is Darij fuerat) Arachosios, quorum regio ad ponticum mare pertinet, subegit. Ibi exercitum qui sub Parmenione fuerat, occupavit. Sex millia Macedonum erant, & c c
- 10 nobiles, & quinq; millia Græcorum cum equitibus ducentis, haud dubie robur omnium virium regis. Arachosijs datus Memnō prætor, quatuor millibus peditum, & d c equitibus in præsidium relictis. Ipse rex nationem ne finitimis quidem
- 15 satis notam, quippe nullo commercio volentem mutuos usus, cum exercitu intrauit. Paramedæ fidæ appellatur, agreste hominum genus, & inter Barbaros maxime inconditum. locorum asperitas, hominum quoq; ingenia durauerat. Gelidissimum Septentrionis axem ex magna parte spectant. Bactrianis ad Occidentem coniuncti sunt. Meridiana regio ad mare Indicum vergit. Tuguria latere primo struunt. Et quia sterilis est terra materia, in nudo etiam montis dorso
- 25 vsq; ad summum ædificiorum fastigium eodem laterculo vtuntur. Cæterum structura latior ab imo, paulatim incremento operis in arctius cogitur. Ad vltimum in carinæ maximæ modum coit. Ibi foramine relicto superne lumen accipiunt. Ad medium vites & arbores, si quæ in tanto terræ rigore durare potuerunt, obruunt. Penitus hyeme defossæ latet. Cum niue discuti
- 30